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Havnechefens klumme 
 

 

Kære alle  
 
Det har været en god sommer på havnen set fra et havnemæssigt synspunkt. 
Nok har vejret ikke været det bedste (det tror jeg, vi alle kan skrive under på), 
men alligevel ser jeg tilbage på en god sommersæson. 
 
Først og fremmest har vi haft rigtig mange gæster i år. Allerede nu er vi over 
det antal gæsteovernatninger, vi havde i hele 2022, og det er særdeles 
vigtigt, for vi er selvfinansierende på Nordhavnen. Hver krone, vi tjener på 
gæstesejlerne, går i den anlægspulje, som vi kan bruge på drift‐ og 
vedligehold året efter. 
 
Jeg glæder mig også over sommerlivet på Nordhavnen: Op mod 100 gæster 
om dagen til Øresundsakvariets naturvejledning i Vandlaboratoriet, masser af 
gæster i havnens cafeer, det afslappede liv på bådene, børn der springer på 
legepladsen, mens tunen springer i Øresund. På Langebro og Strandhave har 
der været fint sensommervejr til jollesejlerne efter en god badesæson. Det 
bliver man altså glad af. 
 
Nu starter efteråret med optagningerne for vinteren. Omkring 250 både skal 
vi have sat på land. Læs mere om optagningerne her i informationsbrevet. 
 
Med venlig hilsen 
Martin Vestergaard, havnechef 
 

   

NORDHAVNEN 

 
 
Optagning  
 

 
Kortvarig optagning og søsætning i august og september 
Hvis du skal lave småreparationer på land, så kan du få båden kortvarigt på 
land indtil sidste uge af september.  
 
Vi laver optagninger om tirsdagen og søsætninger om torsdagen. Husk at du 
altid skal booke en søsætning samtidig med, at du booker en kortvarig 
optagning, så vi ved, hvornår du skal i vandet igen. Det er også vigtigt, at du 
holder tidsplanen. Ellers løber vi tør for plads på land, og flowet i de 
kortvarige optagninger går tabt.  
 
 
 



Booking af bådoptagninger for vinteren 
Bookingen for at få båden på land til vinter åbner d. 8. september kl. 15.00. 
Optagningerne starter d. 2. oktober. Du booker på vores hjemmeside: 
Optagning og søsætning ‐ Helsingor Havne (helsingor‐havne.dk)  
 
Omkring 70 af de landsatte både kommer til at stå på pladser, hvor der ved 
optagningen tildeles en fastlagt tidlig søsætningsdato. Dette skyldes at 
bådene er blandt de sidste, der er blevet taget op, eller at de står et sted, 
hvor særlig tidlig søsætning er et krav af hensyn til havnens funktionalitet.  
 
Alle havnens øvrige både skal i år være søsat senest d. 15. maj pga. anlæg af 
vaskeområdet på Søndre Mole. Vi krydser nemlig fingre for, at vi kommer i 
gang i forsommeren 2024! 
 
Flest muligt både på land eller fuld frihed til valg af søsætningsdag? 
Som nævnt ovenfor, er der visse steder på havnen en fast dato for, hvornår 
båden skal søsættes igen. Dette skyldes typisk hensynet til arbejdsgangene 
ved søsætningerne: De yderste både er nødt til at komme først i vandet, for 
ellers kan vi ikke få resten ud. Området ved Frk. Marina skal også ryddes, før 
cafeen åbner for sæsonen. Kravet om tidlige søsætning på disse steder er 
ufravigeligt, og man skriver ved optagningen under på, at man er indforstået 
med dette, hvis man vælger at tage imod nogle af disse pladser.  
 
Dette giver dog hvert år anledning til gener for de berørte bådejere. På 
havnekontoret har vi derfor overvejet, hvad vi skal prioritere højst: A) At flest 
muligt får deres ønske om at komme på land om vinteren opfyldt, eller b) At 
alle, der kommer på land, har fuld fleksibilitet i forhold til valg af dato for 
søsætning. Konsekvensen af B) er dog, at der kan tages 26 % færre både op, 
og at havnen går 23 % ned i indtægt, så der er ca. 175.000 kr. mindre at 
vedligeholde havnen for om året.   
 
Ved brugerudvalgsmødet i april bragte vi dilemmaet op, og brugerudvalgets 
holdning var klar: De syntes enstemmigt, at vi skulle fastholde strategi A, så 
flest muligt kan komme på land om vinteren – også selv om det betyder, at 
omkring 60‐70 bådejere får en fast dato for søsætningen. 
 
Vi fastholder således vores nuværende strategi og tager igen i år omkring 250 
både på land. Vi vil informere endnu tydeligere om søsætningstidspunktet og 
opfordre de berørte bådejere til at klargøre deres både så meget som muligt 
om efteråret i stedet for at vente til om foråret. 
 
Betingelser for optagning og søsætning 
Vi har haft besøg af en forsikringskonsulent, og det har fået os til at præcisere 
vores regler for optagning og søsætning. Fremover gælder følgende 
betingelser for optagning og søsætning: 
 
Generelle regler 
1. Havnepersonalets anvisninger skal altid følges. 
2. Ved middelvindstyrker over 28 m/s (Beaufortskala 11, stærk storm) 

bortfalder Helsingør Havnes ansvar for alle vand‐ og landplacerede både. 
 
Regler ved optagning og søsætning 
3. Bådejer skal være tilstede ved søsætning og optagning, medmindre der 

er givet fuldmagt til andet. 
4. Ved søsætning skal bådejer stå klar ved båden på starttidspunktet for 

bookingen. 
5. Ved optagning skal bådejer bringe båden til slæbestedet, så den ligger 

klar på starttidspunktet for bookingen. Rulleforsejl skal være fjernet 
inden starttidspunktet for bookingen. 

https://www.helsingor-havne.dk/lystsejlere/har-plads-paa-havnen/optagning-og-soesaetning/


6. Mellem 1. oktober og 31. maj er søsætning og optagning forbeholdt 
Helsingør Nordhavns faste bådpladslejere. 
 

Regler for både på havnen om vinteren 
7. Efter optagning og placering i stativ overgår ansvaret for den opstillede 

båd til bådejers forsikring, medmindre en evt. skade skyldes forsømmelse 
fra Helsingør Havnes side eller brud på stativer. 

8. Kun tætsiddende og faconsyede presenninger, der er tilpasset præcist 
efter den pågældende båd, er tilladt når båden står på land. Ved andre 
former for presenninger, bomtelte eller lignende bortfalder Helsingør 
Havnes forsikringsansvar for båden. 

9. Det er ikke tilladt at have rulleforsejl på båden, når den står på land. Ved 
brud på denne regel bortfalder Helsingør Havnes forsikringsansvar for 
båden. 

10. Det er strengt forbudt for bådejerne selv at skrue på stativernes arme. Er 
det nødvendigt at skrue på stativernes arme, skal havnevagten tilkaldes. 
Ved brud på denne regel bortfalder Helsingør Havnes forsikringsansvar 
for båden. 

 
Oprydning i masteskure 
Alle master og rulleforsejl i masteskurene skal være forsynet med et mærke 
med pladsnummer. Du kan hente gratis mærker på havnekontoret.  
Inden optagningssæsonen begynder, vil vi tage en oprydningsrunde i 
masteskurene. Umærkede master og rulleforsejl vil blive taget ud, og det 
samme gælder grej, der ikke hører til i masteskurene. 
 
Vær opmærksom på havnens administrationsgebyrer  
Hvis du henvender dig til havnekontoret om pladsbytte eller udskrivning af 
faktura for gæsteleje eller havneleje, så være opmærksom på, at der i 
henhold til Takstregulativet (havnens prisliste) er et gebyr på 100 kr. på 
dette. Gebyret dækker det ekstra tidsforbrug, der er forbundet med 
løsningen af disse opgaver. Du finder link til Takstregulativet her:  
Takstregulativ‐2023.pdf (helsingor‐havne.dk) 
 
Giv os feedback på det mobile sejlerkøkken 
Hen over sommeren har vi haft et lille mobilt sejlerkøkken over for Frk. 
Marina. Her har både ’fastliggere’ og gæstesejlere haft adgang til varmt og 
koldt vand, kogeplade, ovn og køleskab. Vi har kun fået tilladelse til køkkenet 
i 6 uger, så vi skal fjerne køkkenet igen lige om lidt, men vi vil rigtig gerne 
have din feedback:  
 

‐ Hvad synes du om ideen om et sommersejlerkøkken? 
‐ Har du brugt selv brugt sejlerkøkkenet? 

Hvis ja: Var det velfungerende eller har du gode forslag? 
‐ Synes du, at vi skal opstille sejlerkøkkenet igen til næste år? 

 
Send dine input til Lene på lej02@helsingor.dk  
 

   

Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  
 Kortvarige optagninger 
 Servicering af gæstesejlerne 
 Småreparationer, bl.a. VVS 
 Diverse malerarbejder  
 Diverse arbejder på broerne 
 Service på havnens arbejdsjolle, inkl. ny brandpumpe 

Kommende arbejder: 
 Reparationer af dæk på bro 13  
 Sikker Havn 

https://www.helsingor-havne.dk/wp-content/uploads/2023/04/Takstregulativ-2023.pdf


   
   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave   Næste skridt i renoveringen af jolleanlægget 
I løbet af september vil vi måle arealet op og markere de enkelte bådpladser, 
så vi er sikre på at de alle har tilstrækkelig bredde, og at adgangsforholdene 
er i orden. Senere kommer der nye pladsnumre på. Vi sender mere 
information ud, når vi er færdige med pladsmarkeringen. 
 

  Toiletdrift 
Toilettet er åbent. Toilettet passes af Helsingør Kommune. Ved evt. hærværk 
sendes en mail til Helsingør Kommune på amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Filmoptagelser til ’Sommerdahl’ på Langebro 
I den kommende sæson af ’Sommerdahl’ foregår en del af handlingen på 
Langebro. For en god ordens skyld vil vi gerne slå fast, at filmoptagelserne 
ikke er til hindre for, at man kan bruge Langebro, som man plejer. De fleste 
optagelser foregår nemlig indenfor i Brohuset efter aftale med Brolauget. 
Kun hvis man laver noget, der støjer meget, kan man blive bedt om at tage en 
pause, mens de optager.  
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne på Langebro passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på 
mmo37@helsingor.dk 

   
 

KALENDER   

   
Det sker på havnen og 
jolleanlæggene 

Kulturspot, d. 7. august til d. 11. september 
Helsingør Museer rykker ud på havnen med en vandreudstilling om fund fra 
Helsingør og omegn. Vandreudstillingens emne er: Sko!  
 
Koncert med Aalborg Jensbaneorkester d. 16. september kl. 10.45 
Festlig underholdningsmusik for alle. Aalborg Jernbaneorkester giver gratis 
koncert på Nordhavnen på pladsen foran Café Frk. Marina.  
 

   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på havnen. 
Så kan vi nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 



‐ økonomi  Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Liliana Hald. 
Kontaktinfo: Lhald@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. 
Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. 
Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens 
Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   

   
Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
   

 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

     
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Hverdage kl. 8.00‐13.00 (onsdage lukket). 
Husk at vi har lukket onsdag, lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle dage fra kl. 6.00‐16.00. 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på 
spørgsmål med det samme. Vi træffes også ofte på mail i almindelig 
kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden 
kan du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og 
begivenheder fra havnene. 

  
 




